
   

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

Боровского района Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
село Совхоз «Боровский» 

 

 

29 сентября 2022 года            № 229 

 

О внесении изменений в штатное 

расписание администрации МО 

СП село Совхоз «Боровский» 

 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Калужской области от 25 декабря 2009 года N 544 "Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления 

Калужской области для городских и сельских поселений", Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская Дума сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в штатное расписание администрации МО СП село Совхоз 

«Боровский», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» от 25.11.2021 г. №129, согласно приложению № 1 к настоящему решению.   

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.adm-borovskiy.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования 

(опубликования). 

 

 

 
Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»               Л.В. Череватенко 

 

  



Приложение к Решению Сельской Думы СП село Совхоз "Боровский" от 29.09.2022 № 229 Код

Форма по ОКУД 301017

по ОКПО 79880777

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ УТВЕРЖДЕНО
Решением Сельской Думы СП село Совхоз "Боровский"

на период с 01.10.2022 года от 29.09.2022 № 229
Штат в количестве 15  (пятнадцать) единиц
с ежемесячным фондом оплаты труда:  432645,6

1.Муниципальные служащие

Прочие 
выплаты *

% руб. % руб. % руб. % руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Глава администрации 1 17 812,00 20 3 562,40 185 32 952,20 15 2 671,80 15 2 671,80 59 670,20
Заместитель Главы администрации - 
начальник отдела по взаимодействию с 
населением и управлению делами

1 14 259,00 15 2 138,85 150 21 388,50 15 2 138,85 0 0,00 39 925,20

Заместитель Главы администрации - 
начальник отдела муниципального 
хозяйства и развития

1 14 259,00 30 4 277,70 150 21 388,50 15 2 138,85 0 0,00 42 064,05

Главный специалист по финансам 
поселения - главный бухгалтер

1 9 372,00 10 937,20 100 9 372,00 30 2 811,60 0 0,00 22 492,80

Главный специалист 1 9 372,00 30 2 811,60 100 9 372,00 30 2 811,60 0 0,00 24 367,20

Главный специалист 1 9 372,00 10 937,20 100 9 372,00 30 2 811,60 0 0,00 22 492,80

Итого по муниципальным служащим 6 74 446,00 14 664,95 103 845,20 15 384,30 2 671,80 18 611,50 229 623,75

* прочие выплаты устанавливаются ежемесячно по распоряжению главы администрации

1 29.09.2022

Надбавка к 
должностному 

окладу за особые 
условия муници-
пальной службы

Надбавка к 
должностному 

окладу за 
классный чин

Должность, (специальность, 
профессия), разряд, класс 
(категория) квалификация

К
ол

ич
ес

тв
о

ш
та

тн
ы

х 
ед

ин
иц

Администрация муниципального образования сельского поселения село Совхоз "Боровский"

№ документа Дата составления

Фонд оплаты 
труда

Работа со 
сведениями 

составляющими 
государственную 

тайну

Оклад, 
рублей 
копеек

Надбавка к 
должностному 

окладу за выслугу 
лет на муници-
пальной службе

Ежемесячные выплаты

Страница  1 из 4



Приложение к Решению Сельской Думы СП село Совхоз "Боровский" от 29.09.2022 № 229 Код

Форма по ОКУД 301017

по ОКПО 79880777

2.Технический персонал

Прочие 
выплаты *

% руб. % руб. % руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ведущий эксперт - юрист 1 8 478,00 20 1 695,60 75 6 358,50 70 5 934,60 22 466,70

Ведущий эксперт по правовому 
обеспечению, имущественным отношениям - 
юрисконсульт

1 8 478,00 20 1 695,60 75 6 358,50 70 5 934,60 22 466,70

Ведущий эксперт  - экономист 1 8 478,00 20 1 695,60 75 6 358,50 70 5 934,60 22 466,70

Ведущий эксперт по работе с обращениями 
граждан

1 8 478,00 30 2 543,40 75 6 358,50 70 5 934,60 23 314,50

Эксперт по муниципальному контролю 1 8 178,00 25 2 044,50 75 6 133,50 70 5 724,60 22 080,60

Ведущий эксперт по социальным вопросам 1 8 478,00 30 2 543,40 75 6 358,50 70 5 934,60 23 314,50
Итого по техническому персоналу 6 50 568,00 12 218,10 37 926,00 35 397,60 9 228,66 145 338,36

* прочие выплаты устанавливаются ежемесячно по распоряжению главы администрации

Фонд оплаты 
труда

Администрация муниципального образования сельского поселения село Совхоз "Боровский"

Ежемесячная 
надбавка к окладу 

за выслугу лет

Надбавка за 
сложность и 

напряженность в 
работе

Денежное 
поощрение за 

безупречную и 
эффективную работу

Ежемесячные выплаты

Должность, (специальность, профессия), 
разряд, класс (категория) квалификация

К
ол

ич
ес

тв
о

ш
та

тн
ы

х 
ед

ин
иц

Оклад, 
рублей 
копеек

Страница  2 из 4



Приложение к Решению Сельской Думы СП село Совхоз "Боровский" от 29.09.2022 № 229 Код

Форма по ОКУД 301017

по ОКПО 79880777

3.Водители и младший обслуживающий персонал

Прочие 
выплаты *

% руб. % руб. % руб. руб. % руб. руб.
1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Водитель автомобиля 1 6 367,00 95 6 048,65 0 0,00 70 4 456,90 0 0,00 16 872,55

Уборщик служебных помещений 1 6 058,00 95 5 755,10 0 0,00 70 4 240,60 10 605,80 16 659,50
Итого по водителю и МОП 2 12 425,00 11 803,75 0,00 8 697,50 2 070,83 605,80 35 602,88

* прочие выплаты устанавливаются ежемесячно по распоряжению главы администрации

Администрация муниципального образования сельского поселения село Совхоз "Боровский"

Должность, (специальность, 
профессия), разряд, класс 
(категория) квалификация

К
ол

ич
ес

тв
о

ш
та

тн
ы

х 
ед

ин
иц

Оклад, 
рублей 
копеек

Фонд оплаты 
трудаЗа интенсивность и 

высокие 
результаты работы

За безаварийную 
эксплуатацию 

автомобиля

Премия за 
безупречную и 

эффективную работу

Выплаты стимулирующего характера

Иные выплаты 
установленые 

трудовым 
законодательством

Выплаты 
компенсационного 

характера

Страница  3 из 4



Приложение к Решению Сельской Думы СП село Совхоз "Боровский" от 29.09.2022 № 229 Код

Форма по ОКУД 301017

по ОКПО 79880777

4.Военно-учетный стол

Прочие 
выплаты *

% руб. % руб. % руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Эксперт  ВУС 1 8 178,00 0 0,00 75 6 133,50 70 5 724,60 20 036,10
Итого по ВУС 1 8 178,00 0,00 6 133,50 5 724,60 2 044,50 22 080,60

* прочие выплаты устанавливаются ежемесячно по распоряжению главы администрации

Ежемесячная 
надбавка к окладу 

за выслугу лет

Надбавка за 
сложность и 

напряженность 

Денежное 
поощрение за 

безупречную и 
эффективную работу

Ежемесячные выплаты

Должность, (специальность, 
профессия), разряд, класс 
(категория) квалификация

К
ол

ич
ес

тв
о 

ш
та

тн
ы

х 
ед

ин
иц

Оклад, 
рублей 
копеек

Администрация муниципального образования сельского поселения село Совхоз "Боровский"

Фонд оплаты 
труда, 

годовой

Страница  4 из 4


